:
H

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Begisire Generale
Indata 4 4 51¢ 2013

N 2O

OGGETTO:
iavori di manufenzions straordinaria dells
viabilita e delle opere ad ¢ssa connessa

MNoming BUP, Verificatore, progettisia,
direttore dei lavori & colisboratore.

e . e"; ; ;
Data /0 // L /7  Scelta sistemna di gara !
A .
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
Bilancio | Capirolo. Funz. Serv. Inteyv. Impegno
2015 2260 08 2 Ui
Comma  puorste ol o 2 atin ez >
IL Ré@iﬁ:ﬁ;ﬁ%ﬁﬁg
ol
e \,n_\

I anno duemilatredici, il giorno WA~ *

Settore Vil Dirigente ing. M

S

£
|
i

del mese di Dicembre nell’ufficio del
chele Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



1L DIRIGENTE

Premesso lart. 9, comma 1 del Regolamento 207/2010 emanalc in altuazione del D, lgs.
163/2006 prevede che le fasi di progetazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essers eseguite solto la diretta responsabilita e vigilanza del Responsabile
Unics del Procadimenis;

Visto i parere 25/07/2006 , pos. Hl n, 13074 -167.11.06 che ha evidenziato che ia nomina del
Responsabile del Procedimento spetta aiforgano Amministrative e quindi riconducibile al
Dirigente del Settore competente,

Vigt off antl 90 e 91 del citato D lgs. N 183/2008 da oyl st evince che la nomina del
progettista, del direttore del lavori e del collaboratorn spetta allorgang Amministrativo e quindi
riconducibile al Dirigente del Setlore competents;

Preso che dalfart 10, comma 1, lefl. h del Regolamento 207/201C emanaio n attuazione
del 0. lgs. 183/2006 si evince che anche la scelia del sistema di affidamento dal lavorl, la
pubblicita del bando e la pubblicita dei relativi atti & di competenza allorgano Amministrativo
e quindi riconducibile al Dirigenie del Settore competanie;

Ritenuto, conseguentemente, la necessita di provvedere alla nomina del RUP, del
Progettisia, del Direttore dei lavor e del collaboratore per llintervenio in oggetto;

Consideralo che prima della validazione del progetto esecutivo occorre procedere alla
verifica delio stesss, al sensi dagll artl. 83, comma 6, & 112, comma 5, del Decrets legisiativo
12 aprile 20606, n. 163 - (Nuovo Codice degli Appalti), secondo le modalita indicate dagli artl.
45, 46, 47, 48 e 49 del DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL &
OTTCERE 2010 N. 207, Hegolamento di esecuzione e attuazione del decreto legisiative 12
aprile 20086, n. 163;

Che zensi del ounio ¢ del comma 2 delfart, 47 del D Lgs. n 207/2010, la verifica pud asserse
effettuata dal Responsabile del Procedimento, se non svolge funzione di progettista, ¢ dagii
utfici della siazione appalfante, irallandosi di progetto di importo inferiore ad € 1.000.000,00;
Preso atto che ai sensi delfart. 49, comma 4, gl oneri economici, inerenti allo svolgimenio
del servizio di verifica, fanno carico aghf stanziamenti previsti per la realizzazione dei singoli
inferventi, e saranno pertanio pravisti fra le somme a disposizione del progetio;

Che sensidellart 49 dsl D.Lgs. n. 207/2010, la stima del corrispetiivo delle altivita df verifica
del progetio, affidate a strutture tecniche esterne alla stazione appaitante, viene determinata
secondo qguanto previsio dalla Tabella B6 del decreto def Ministero della giustizia del 4 aprile
2001 e suoi aggiormamenti (supporio alla validazione del progetio);

Che tale Tabella prevede alffresi che, in caso di incarico affidato allinterno, i corrispetiivo &
pari al 30% dellincentivo del HU.P.;

Preso alfo che fale importo verra previgio tra le somme a disposizione del progetio;
Bitenuto Ji confarire lincarico relativo alla verifica del progetio eseculive, ai sensi degli ari.
93 comma 8, e 112, comma 5, del Decreto legisiativo 12 apriie 2006, n, 165 — (Nuovo Codice
degh Appalt), sscondo le modalita indicate daghi artt. 45, 46, 47, 48 e 49 del DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N 207, Regolamenio di
esecuzione & altuazione del decreto legislative 12 aprile 2006, n. 163, al H.U.F. dello siesso
intervento;

Ritenute altrest o necessita di provvedere sin dora alla sceita del sistema di
aggiudicazione dai lavory

Yisio Fart, 125 del Decreto Legisialive n, 183/2006 che disciplina te acquisizioni in economia
di beni, servizi e lavor,

YVisto art. 47, comma 1, lett, “D” delio Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta




Utticiale n. 268 del 22/05/1983;

Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rientra ira le attribuzioni dei
Dirigenti indicate alfart. 53 del vigenie Hegolamenio di organizzazione degli uflici ¢ del
Servizi al quale rinvig;

Visto il successivo art, 65 del medesimo Regolamento in ording alla forma, pubbiliciia ed
stficacia delle Determinaziont Dirigenziali

DETERMINA

1} Nominare, per i lavor di "Manuotenzione strade, mardiapiedi ed opere connesse”, i gaom.
Franco Paparazzo quale Hesponsabile Unico del Procedimenio, e progettista,

27 Nominare, per | lavori di “Manutenzione strade, marciapiedi ed opere connesse” i geom.
Danile Portelll quale verificatore e diretiors dei lavori;

3} Nominare, per | lavor di “Manutenzione strade, marciapiedi ed opere connesse” il Sig.
Giovanni Scribano quale collaboratore;

4) Provvedere allaftidamento del lavori mediante cottimo fiduciario al sensi dell’art. 125 del

D, L.gs. 183/2008;

Prendere atto che Uincentive economico derivante dal predetio incarico & previsto nel

Hegolamento approvalo dalla Glunta Municipale con Delibera 299/03 muoditicato con

Delibera del Commissario Straordinario n. 153/06 e che la spesa necessaria sara inserita

nel quadss economico progetivale

5) Dare atto che il presenie provvedimenio non comporta alcun impegno di spesa,

E

L DIRIGENTE

(g, &%ﬁﬁfé }:‘;&f’?aﬁ ffif

s / 'f

w«V

/

Da trasmetibersi al seguenti uffici:
Ragioneria, uwificio A3.G¢., Assessors LL. PP,

1L DIRTGENTE Eﬁ% ﬁgﬂﬁﬁgﬁ

F i
{doto. Ing.




; SERVIZI CONTABILI E FL

vigto per la regolarita contabile attestante la copertura
€inanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

-~ 5
ind % £

;
&

5,
P
N

Ragusa, ./ /7 {3

ITONERIA

I1 RESPONSABILE DI
£ : ~, )

Fi
/]

e

1 sottescritteo Megso comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’albo Pretorioc, per la durata di gilorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trgsﬁgsgg copia al Segretarioc Generale.

Raguss., s

. 2014

Ragusa,




